Cáma a Munici ai de B r güi - SP

II I I I I 1 111111 I

PROTOCOLO GERAL 46512021
Data 12/02/2021 - Horário: 15:39

Legislativo - REQ 100/2021

ecirnara C-Municipal de CBirig Ui
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 1 O O /2 1
Requisita informações específicas sobre os serviços de

saúde prestados aos usuários do Centro de Atendimento Especial.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe esclarecer o que segue:

1) Qual o plano de trabalho que regem os trabalhos do Centro de Atendimento
Especial? Enviar cópia.

2) Qual o número de pacientes atendido hoje pelo Centro de Atendimento Especial?

3) Há demanda reprimida com filas de espera, de quantos pacientes?

4) O Centro de Atendimento Especial conta com equipe técnica especializada para
atendimento à saúde, urgências/emergências daqueles pacientes?
a) Quantos e quais são seus componentes?

5) Quais os procedimentos adotados para socorro em caso de urgência/emergência?

6) Há disponibilidade de aparelhos de oxigênio naquele Berçário Especial?

7) O Berçário Especial dispões de veículos adaptados para transporte dos pacientes
portadores de paralisia cerebral e demais pacientes especiais?

8) No trato com as mães/familiares, quais serviços estão disponíveis?

9) O Centro de Atendimento Especial disponibiliza materiais (fraldas, toalhas,
babadores, etc) para os pacientes especiais? Se sim;
a) Quais materiais?
b) Em que quantidade por paciente?
c) Qual o local de estoque e distribuição?

&trilara ciKunicipal de Carigiii
Estado de São Paulo

d) Quem é responsável pela distribuição dos mesmos?
e) Apresentar ficha de controle de estoque e dispensação dos materiais dos

últimos 5 anos por paciente.

10)Quando se dará o retorno das atividades do Berçário Especial?

Câmara Municipal de Birigui,

Em 12 de fevereiro de 2.021.

(
WAGNE DAUBERTó MAStELARO---

,, VEREADOR ---

Sérgio de Oliveira
Vereador